
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Kon Tum, ngày      tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Kiện toàn Hội đồng xét chuyển ngạch vào các ngạch thanh tra  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của 
Chính phủ về việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 
Thanh tra;  

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 26/TTr-TTr ngày 27 

tháng 9 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét chuyển ngạch vào các ngạch thanh tra (gọi 
tắt là Hội đồng), thành phần như sau: 

1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách khối sản xuất: Chủ tịch 
Hội đồng; 

2. Giám đốc Sở Nội vụ: Phó Chủ tịch Hội đồng; 
3. Chánh Thanh tra tỉnh: Ủy viên Thường trực Hội đồng; 
4. Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách khối Nội chính: 

Ủy viên Hội đồng; 

5. Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh: Ủy viên kiêm thư ký Hội đồng. 
Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Hội đồng 

- Hội đồng có 05 thành viên, hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, làm việc 
theo nguyên tắc tập thể, biểu quyết để quyết định theo đa số.  

- Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thực hiện theo quy định tại Điều 8 

Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ về việc 
Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra.   

- Chánh Thanh tra tỉnh - Ủy viên Thường trực Hội đồng tham mưu Chủ 
tịch Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng để thực hiện nhiệm vụ 
được giao theo quy định. 

   497 13 10



2 
 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 
thế Quyết định số 238/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng xét chuyển ngạch vào các ngạch 
Thanh tra. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; các 
cơ quan, đơn vị, có liên quan và thành phần Hội đồng tại Điều 1 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- Thanh tra tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVP Nguyễn Đức Tỵ; 

- Lưu: VT, NC.TTTT.NMT. 

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 


